
ン
ボ
イ
ス
型

■

.
,

4
年
に
始
る
「
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
」
は
、
中
小

零
細
企
業
の
経
営
に
大
き
な
打
撃
を
与
え
そ
う
だ
。

2
H
印
N
鯵

品
な
ど
の
税
率
を
8
%
に
据
え
置
く
軽

減
税
率
が
導
入
さ
れ
た
。
こ
れ
を
受
け
、

4
年
後
の
器
年
W
月
か
ら
「
イ
ン
ボ
イ

ス
制
度
」
が
導
入
さ
れ
、
棗
者
が
納

税
す
る
饗
税
額
の
計
算
喜
が
変
更

さ
れ
る
。
制
度
の
目
的
は
、
、
1
の

免
税
措
置
で
発
生
し
て
い
る
「
益
税
」

の
解
消
だ
が
、
納
税
を
免
除
さ
れ
て
き

た
小
規
模
璽
者
は
、
対
応
し
な
け
れ

ば
取
引
先
か
ら
外
さ
れ
る
恐
れ
が
あ
と
、
つ
た

る
。
結
果
的
に
朱
・
零
細
企
業
の
淘
汰

が
進
む
可
能
性
が
あ
る
。

.

.

.

.

.

.

れ
る
形
で
消
費
税
を
負
担
し
て
い
る

゛
、
、か
、
実
際
に
W
税
を
税
務
署
に
蒋

す
る
の
は
コ
ン
ビ
ニ
だ
。
た
だ
し
、
そ

の
コ
ン
ビ
ニ
も
卸
売
業
者
か
ら
商
品
を

仕
入
れ
る
際
、
ー
を
上
乗
せ
さ
れ

た
仕
入
れ
価
格
を
支
払
っ
て
い
る
。
こ

の
た
め
、
蒋
す
る
饗
税
額
は
、
消

費
者
か
ら
受
け
取
っ
た
消
費
税
額
か

ら
、
仕
入
れ
時
に
卸
売
業
者
に
支
払
っ

た
1
額
往
入
れ
税
題
を
引
い

た
差
額
分
だ
。
仕
入
れ
税
額
を
引
く
こ

と
を
「
仕
入
れ
税
程
除
」
と
呼
ぶ
。

例
え
ぱ
、
卸
売
業
者
が
ー
1
0
0
円

(
1
0
0
0
円
+
ー
ー
0
0
円
)
で

仕
入
れ
た
商
品
を
、
コ
ン
ビ
ニ
に
2
2

0
0
円
(
2
0
0
0
円
+
、
W
税
2
0

0
円
)
で
璽
冗
し
、
コ
ン
ビ
ニ
は
4
4

0
0
円
(
4
0
0
0
円
+
W
税
4
0

0
円
)
で
消
費
者
に
販
売
し
た
場
貪

卸
売
業
者
は
売
り
上
げ
に
か
か
る
税
額

2
0
0
円
か
ら
仕
入
れ
に
か
か
る
税
額

1
0
0
円
を
控
除
し
た
1
0
0
円
を
、

、

力
才
'
カ
金
本
悠
希

(
大
和
総
研
主
壬
研
究
員
)

免
税
事
業
者
は
取
引
不
利
に

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
を
理
解
す
る
に
は

ま
ず
、
棄
者
が
饗
税
を
納
税
す
る

結
み
を
知
る
必
要
が
あ
る
。

饗
者
は
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア

で
商
品
を
買
際
、
価
格
に
上
乗
せ
さ

ス
制
度
だ
。
篇
度

.

.

で
は
、
柔
者
が
仕

盲

入
れ
税
翌
除
の
適

用
を
受
け
る
に
は
、

仕
入
れ
先
か
ら
交
付

さ
れ
た
「
イ
ン
ボ
イ

ス
」
(
適
格
請
沓
)

と
呼
ば
れ
る
請
杢
白

を
保
存
し
て
い
る
こ

と
が
必
要
に
な
る
。

イ
ン
ボ
イ
ス
に
は
、

請
沓
を
発
行
す
る

柔
者
の
霖
、
取

引
年
月
日
、
 
8
%
と

W
%
の
税
率
ご
と
の

1
額
な
ど
を
記

載
す
る
。

ポ
イ
ン
ト
は
、
イ
ン
ボ
イ
ス
を
発
行

で
き
る
の
は
課
税
璽
者
に
限
ら
れ
る

こ
と
だ
。
免
税
妻
者
は
イ
ン
ボ
イ
ス

を
発
行
で
き
な
い
。
つ
ま
り
、
免
税
事

業
者
か
ら
商
品
を
仕
入
れ
た
事
業
者

は
、
仕
入
れ
税
額
の
控
除
議
め
ら
れ

ず
納
税
額
が
増
え
る
こ
と
に
な
る
。

先
述
の
ケ
ー
ス
で
考
え
る
と
、
イ
ン

ボ
イ
ス
制
度
導
入
前
で
あ
れ
ぱ
、
コ
ン

ビ
ニ
の
納
税
額
は
仕
入
れ
税
程
除
が

適
用
さ
れ
、
 
2
0
0
円
(
4
0
0
円
1

2
0
0
円
)
だ
っ
た
。
と
こ
ろ
が
導
入

後
は
、
卸
売
業
者
が
免
税
璽
者
の
場

貪
仕
入
れ
税
額
を
差
し
引
け
な
い
た

め
、
コ
ン
ビ
ニ
の
納
税
額
は
4
0
0
円

(
4
0
0
円
1
0
円
)
と
な
り
、
納
税
額

が
2
0
0
円
増
え
る
(
図
2
)
。

コ
ン
ビ
ニ
は
県
に
^
額
4
0
0
円
か

ら
仕
入
れ
税
額
2
0
0
円
を
控
除
し
た

2
0
0
円
を
納
税
す
る
(
図
1
)
。

た
だ
し
、
売
上
高
が
1
0
0
0
万
円

以
下
の
小
規
模
な
事
業
者
に
つ
い
て

は
、
納
税
事
曹
担
を
軽
減
す
る
た
め
、

課
税
柔
者
と
な
る
こ
と
を
選
択
し
な

い
限
り
、
聾
税
の
納
税
義
務
が
免
除

さ
れ
る
特
例
が
認
め
ら
れ
て
い
る
。

こ
の
た
め
、
さ
き
ほ
ど
の
卸
売
業
者

が
免
税
東
者
の
場
合
、
本
来
納
税
す

べ
き
1
0
0
円
の
納
付
が
免
除
さ
れ
、

手
元
に
残
る
。
こ
れ
が
「
益
税
」
だ
。

こ
の
「
益
税
」
を
減
ら
す
目
的
で
器

年
W
月
か
ら
始
ま
る
の
が
、
イ
ン
ボ
イ

廃
業
の
検
討
も

免
税
1
か
ら
商
品
を
仕
入
れ
る

と
納
税
額
が
増
え
て
し
ま
う
た
め
、
免

税
璽
者
か
ら
の
仕
入
れ
は
避
け
ら
れ

る
よ
、
つ
に
な
る
だ
ろ
、
つ
。
結
果
、
妻

者
間
取
引
(
B
加
B
取
引
)
か
ら
排
除

さ
れ
る
可
種
が
あ
る
。

一
方
、
饗
者
に
商
品
を
璽
冗
す
る

B
加
C
取
引
を
行
っ
て
い
る
柔
者
に

つ
い
て
は
、
取
引
排
除
の
可
種
は
必

ず
し
も
大
き
く
な
い
。
し
か
し
、
饗

者
が
会
社
の
経
費
で
代
金
を
支
払
鴎

合
は
B
加
B
取
引
に
な
る
た
め
、
免
税

ー
を
避
け
る
可
佐
が
あ
る
。

取
引
か
ら
排
除
さ
れ
る
こ
と
を
避
け

る
た
め
、
免
税
棄
者
は
駆
冗
額
を
値

下
げ
し
て
駆
冗
先
の
幾
額
の
増
加
分

を
負
担
す
る
こ
と
が
考
え
ら
れ
る
。
し

か
し
、
取
引
は
維
持
で
き
る
か
も
し
れ

な
い
が
、
経
営
は
圧
迫
さ
れ
て
し
ま
う
。

仕
入
れ
税
豊
除
が
適
用
さ
れ
る
よ

う
、
課
税
璽
者
に
転
換
す
る
窪
も

考
え
ら
れ
る
。
財
務
省
の
推
計
に
ょ
る

と
、
課
税
事
業
者
は
約
3
1
7
万
者
、

免
税
棄
者
は
約
4
8
8
万
者
。
免
税

ー
の
う
ち
B
加
B
取
引
を
し
て
い

る
の
は
全
妻
者
の
約
2
割
に
当
た
る

1
6
1
万
者
に
上
る
。
財
務
省
は
、
B
加

B
取
引
を
し
て
い
る
免
税
事
業
者
は
、

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
導
入
を
機
に
課
税
事

業
者
に
転
換
す
る
と
予
想
し
て
い
る
。

た
だ
し
、
そ
の
坐
口
、
従
来
手
元
に

残
っ
て
い
た
益
税
分
を
納
税
し
な
け
れ

ば
な
ら
な
い
。
納
税
額
を
乳
す
る
た

め
の
煩
雑
な
事
1
も
行
わ
ね
ば
な

ら
ず
、
課
税
柔
者
へ
の
転
換
は
鴛

で
は
な
い
。
日
禽
工
会
議
所
が
W
年

5
S
6
月
に
会
員
企
業
に
実
施
し
た
調

査
で
、
免
税
1
 
(
B
加
B
棗
者
)

に
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
導
入
へ
の
対
応
を

、

f

聞
い
た
と
こ
ろ
、
「
ま
だ
分
か
ら
な
い
」

(
熨
・
 
9
%
)
が
最
も
多
か
っ
た
一
方
、

課
税
妻
者
へ
の
転
換
を
検
討
し
て
い

る
ー
は
玲
・
ー
%
。
「
廃
冬
検
討

す
る
」
は
7
 
・
 
5
%
に
上
っ
た
。

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
の
導
入
は
、
 
B
加

B
取
引
の
免
税
璽
者
に
大
き
な
打
撃

と
な
る
と
予
想
さ
れ
る
。
特
に
、
零
細

企
業
の
多
い
地
方
経
済
へ
の
影
響
は
小

さ
く
な
い
だ
ろ
う
。
課
税
1
へ
の

転
換
が
難
し
い
免
税
柔
者
は
廃
業
を

検
討
し
た
り
、
フ
リ
ー
ラ
ン
ス
の
免
税

東
者
で
あ
れ
ば
企
苦
で
働
く
こ
と

を
迫
ら
れ
る
か
も
し
れ
な
い
。

こ
の
よ
う
に
大
き
な
影
響
が
生
じ
る

た
め
、
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
は
、
 
6
年
問

か
け
て
段
階
的
に
導
入
さ
れ
る
。
免
税

ー
か
ら
の
仕
入
れ
の
1
縞

当
分
の
う
ち
、
鈴
年
W
月
か
ら
紛
年
9

月
末
ま
で
は
即
%
、
そ
の
後
鈴
年
9
月

末
ま
で
は
釦
%
に
つ
い
て
、
仕
入
れ
税

豊
除
奮
め
ら
れ
る
。
ま
た
、
政
府

は
器
年
9
月
末
ま
で
を
め
ど
に
、
イ
ン

ボ
イ
ス
制
度
導
入
の
影
等
を
検
証
し
、

必
要
が
あ
れ
ば
何
ら
か
の
誓
を
講
じ

る
と
し
て
い
る
。

し
か
し
、
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
は
益
税

を
解
消
す
る
の
に
必
要
な
措
置
で
あ

り
、
長
期
的
視
点
で
大
き
な
流
れ
が
変

わ
る
見
込
み
は
小
さ
く
、
免
税
柔
者

が
生
き
残
る
の
は
難
し
い
蛋
に
な
る国

だ
ろ
、
つ
。
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【現状】

●●制■

2020

図1 仕入れにかかる税額は差し引いて納税

業者
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【インボイス制度導入後】
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